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VENTAS  

 

ACTIVO 

  COMPAÑÍA ACTIVO % 
1 PROTECCIÓN MUTUAL 362.775.875  27,93% 

2 MUTUAL RIVADAVIA 352.243.008  27,12% 

3 ARGOS MUTUAL 255.603.882  19,68% 

4 METROPOL MUTUOS 166.315.638  12,81% 

5 GARANTÍA MUTUAL 161.808.006  12,46% 

  TOTAL 1.298.746.409  100,00% 
 

PASIVO 

  COMPAÑÍA PASIVO % 
1 PROTECCIÓN MUTUAL 203.025.856  38,51% 

2 MUTUAL RIVADAVIA 102.716.219  19,48% 

3 METROPOL MUTUOS 100.585.907  19,08% 

4 ARGOS MUTUAL 89.852.184  17,04% 

5 GARANTÍA MUTUAL 31.007.299  5,88% 

  TOTAL 527.187.465  100,00% 

 

 

 

  COMPAÑÍA VENTAS % 
1 PROTECCIÓN MUTUAL 24.980.604  33,10% 

2 MUTUAL RIVADAVIA 22.026.719  29,19% 

3 ESCUDO 13.911.664  18,43% 

4 ARGOS MUTUAL 6.545.312  8,67% 

5 METROPOL MUTUOS 6.109.752  8,10% 

6 GARANTÍA MUTUAL 1.895.288  2,51% 

  TOTALES 75.469.339  100,00% 
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COMISIONES 

  
COMPAÑÍA PRIMAS EMITIDAS 

PARTICIPACIÓN               
% 

1 ARGOS MUTUAL 6.545.312  0,00% 

2 GARANTÍA MUTUAL 1.895.288  0,00% 

3 METROPOL MUTUOS 6.109.752  0,00% 

4 MUTUAL RIVADAVIA 22.026.719  0,00% 

5 PROTECCIÓN MUTUAL 24.980.604  0,00% 

6 ESCUDO 13.911.664  0,64% 

  TOTAL 75.469.339 0,11% 
 

GASTOS DE PRODUCCION Y EXPLOTACION 

  COMPAÑÍA PRIMAS EMITIDAS PARTICIPACIÓN % 

1 ESCUDO 13.911.664 -344,11% 

2 GARANTÍA MUTUAL 1.895.288 -86,81% 

3 METROPOL MUTUOS 6.109.752 -86,81% 

4 PROTECCIÓN MUTUAL 24.980.604 -60,71% 

5 ARGOS MUTUAL 6.545.312 -17,08% 

6 MUTUAL RIVADAVIA 22.026.719 -9,47% 

  TOTAL 75.469.339 -100,83% 
 

SINIESTRALIDAD TOTAL 

  COMPAÑÍA SINIESTRALIDAD TOTAL % 
1 PROTECCIÓN MUTUAL 235,66% 

2 METROPOL MUTUOS 219,62% 

3 GARANTÍA MUTUAL 218,17% 

4 ARGOS MUTUAL 196,23% 

5 MUTUAL RIVADAVIA 190,25% 

6 ESCUDO 21,87% 

  TOTAL 180,30% 
 



3 
30/09/2014          TRANSPORTE PÚBLICO  

                                       DE PASAJEROS                                             

  

  

egurosaldia.com-Todos los Derechos Reservados-2013 
Segurosaldia.com-Tods los Derechos Reservados-2013 

 

RESULTADO DEL EJERCICIO GANANCIA 

  COMPAÑÍA RESULTADO DEL EJERCICIO 
1 ARGOS MUTUAL 16.071.863  

2 GARANTÍA MUTUAL 6.697.428  

3 MUTUAL RIVADAVIA 2.713.008  

  TOTAL 25.482.299  

 

RESULTADO DEL EJERCICIO PÉRDIDA 

  COMPAÑÍA RESULTADO DEL EJERCICIO 
1 PROTECCIÓN MUTUAL -43.693.744  

2 METROPOL MUTUOS -4.037.667  

  TOTAL -47.731.411  

 

RESULTADO ESTRUCTURA FINANCIERA GANANCIA 

  COMPAÑÍA RESULTADO FINANCIERO  
1 ARGOS MUTUAL 22.488.807  

2 GARANTÍA MUTUAL 10.558.366  

3 METROPOL MUTUOS 8.544.760  

4 MUTUAL RIVADAVIA 22.469.680  

5 PROTECCIÓN MUTUAL 11.480.281  

  TOTAL 75.541.894  

 

RESULTADO ESTRUCTURA FINANCIERA PÉRDIDA 

  COMPAÑÍA RESULTADO FINANCIERO 
1 ESCUDO -463.058  

  TOTAL -463.058  

 



4 
30/09/2014          TRANSPORTE PÚBLICO  

                                       DE PASAJEROS                                             

  

  

egurosaldia.com-Todos los Derechos Reservados-2013 
Segurosaldia.com-Tods los Derechos Reservados-2013 

RESULTADO TECNICO PÉRDIDA 

  COMPAÑÍA RESULTADO TECNICO 
1 PROTECCIÓN MUTUAL -55.174.025  

2 MUTUAL RIVADAVIA -19.756.672  

3 METROPOL MUTUOS -12.582.427  

4 ARGOS MUTUAL -6.416.944  

5 GARANTÍA MUTUAL -3.860.938  

  TOTAL -97.791.006  
 

RESULTADO TÉCNICO GANANCIA 

  COMPAÑÍA RESULTADO TECNICO 
1 ESCUDO 6.086.010  

  TOTAL 6.086.010  
 

PRIMAS EMITIDAS/CEDIDAS A REASEGUROS 

  COMPAÑÍA PRIMA EMITIDAS CEDIDAS A REASEGUROS     % 

1 ARGOS MUTUAL 6.545.312 14,12% 

2 GARANTÍA MUTUAL 1.895.288 6,83% 

3 ESCUDO 13.911.664 5,76% 

4 PROTECCIÓN MUTUAL 24.980.604 3,96% 

5 MUTUAL RIVADAVIA 22.026.719 3,12% 

6 METROPOL MUTUOS 6.109.752 0,00% 

  TOTAL 75.469.339 5,63% 
 

RESULTADO TECNICO SOBRE PRIMAS DEVENGADA  

  COMPAÑÍA PRIMAS DEVENGADAS RESULTADO TECNICO % 
1 PROTECCIÓN MUTUAL 26.336.429  -209% 

2 METROPOL MUTUOS 6.084.707  -207% 

3 GARANTÍA MUTUAL 1.875.026  -206% 

4 ARGOS MUTUAL 5.621.331  -114% 

5 MUTUAL RIVADAVIA 19.580.218  -101% 

6 ESCUDO 13.160.504  46% 

  TOTAL 72.658.215  -131,83% 
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RESULTADO TECNICO SOBRE PRIMAS EMITIDAS  

  COMPAÑÍA PRIMAS EMITIDAS RESULTADO TECNICO % 

1 PROTECCIÓN MUTUAL 24.980.604 -220,87% 

2 METROPOL MUTUOS 6.109.752 -205,94% 

3 GARANTÍA MUTUAL 1.895.288 -203,71% 

4 ARGOS MUTUAL 6.545.312 -98,04% 

5 MUTUAL RIVADAVIA 22.026.719 -89,69% 

6 ESCUDO 13.911.664 43,75% 

  TOTAL 75.469.339 -129,08% 

 

PREMIOS A COBRAR SOBRE ACTIVO 

  COMPAÑÍA ACTIVO PREMIOS A COBRAR     % 

1 PROTECCIÓN MUTUAL 362.775.875  12,04% 

2 ARGOS MUTUAL 255.603.882  4,61% 

3 MUTUAL RIVADAVIA 352.243.008  2,11% 

4 GARANTÍA MUTUAL 161.808.006  1,05% 

5 METROPOL MUTUOS 166.315.638  0,75% 

  TOTAL 1.298.746.409  4,11% 
 

PREMIOS  COBRAR SOBRE PRIMAS EMITIDAS 

  COMPAÑÍA PRIMAS EMITIDAS 
PREMIOS A COBRAR     

% 

1 ESCUDO 13.911.664  694,74% 

2 ARGOS MUTUAL 6.545.312  180,10% 

3 PROTECCIÓN MUTUAL 24.980.604  174,78% 

4 GARANTÍA MUTUAL 1.895.288  89,57% 

5 MUTUAL RIVADAVIA 22.026.719  33,78% 

6 METROPOL MUTUOS 6.109.752  20,43% 

  TOTAL 75.469.339  198,90% 
 


